
 
PORTARIA Nº 0176/DETRAN/PROJUR/2024, de 03/04/2024 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA 
CATARINA, por Seu Presidente, no uso de suas atribuições 
legais; 

                  CONSIDERANDO o processo DETRAN 0019082/2024; 
RESOLVE: 
Artigo 1º - ALTERAR o art 1° da portaria 
474/DETRAN/PROJUR/2022 que  substitui Cristiano  de 
Sousa matricula n° 392.***-8 por Julliana  Melo  Cordeiro 
matricula n° 953***-03, como membro para constituir a 
Comissão Permanente   de   Avaliação   de Documentos do 
DETRAN/SC. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE. 
CLARIKENNEDY NUNES 

 Presidente do DETRAN/SC 
                             Publicado no DOE nº 22.239 de 05 de abril de 2024, pg 19. 

 

 


